1
KU 4091 / 25.09.23 de / 785A
Alle Angaben in dieser Liste entsprechen dem Stand zum Zeitpunkt der Ausgabe.
Technische Verbesserungen und Änderungen behalten wir uns jederzeit vor.
Isolierstoffgehäuse KU 4091
nach DIN 43 880 für Einbau in Verteilungen und Aufbaumontage
• Breite 140 mm
• wahlweise 32 oder 64 Plus-Minus Klem-

EIB-Steckanschluß
Flachklemmen für waagrechte Leiterplatte
Bestellbezeichnung:
KU 4091.0047367  24 Klemmen, diagonal lötbar auf waagrechte
    Leiterplatte für EIB-Steckanschluß
EIB-Steckanschluß
Kontaktstift:   Ø 1 mm, 25,5 mm lang, lötbar in Leiterplatte
Anschlußquerschnitt für
den Steckanschluß:  4 x 0,8 mm2 massiv, in Steckklemmtechnik
BUS-Leitungstypen:  YCYM  2 x 2 x 0,8
    J-Y (ST) Y 2 x 2 x 0,8
EIB-Systemspannung:  DC 24 V
KU 4089-3-1:   leerer Anschlußblock für waagrechte Leiterplatte
    ist im Lieferumfang enthalten (Stützfunktion)
Schraubklemmen
Anzahl der Klemmen:  24, < 24 auf Anfrage
    Weitere Technische Daten entsprechen dem
    Standardgehäuse KU 4091 nach  DIN 43 880
    Weiteres Zubehör siehe
    Standardgehäuse KU 4091 nach  DIN 43 880
EIB-
Steckanschluß
leerer
Anschlußblock
Plus-Minus-
Klemmenschraube M3,5
Haube
Anschlußblock
Anschlußblech
mit Lötstift
Fuß
Bodenplatte
waagrechte Leiterplatte
Lötstifte
Bodenplatte
waagrechte Leiterplatte
EIB-Steckanschluß
Haube
Maßbild
Leiterplatten nicht im Lieferumfang enthalten; EIB-Steckanschluß siehe Zubehör;
Leiterplattenzuschnitt 14 siehe Standardgehäuse KU 4091 nach DIN 43 880.
KU 4091.0047367
im Bereich 134 x 35 Durchbrüche
nach Kundenwunsch möglich
Hutschiene
EN 50 022
Leiterplattenzuschnitt
1,5 dick 1)
6
KU 4091 / 25.09.23 de / 785A
Haube mit Lüftungsschlitzen
Maßbilder
Technische Daten:
Zulässige
max. Verlustleistung:  22 W
spezifischer thermischer
Widerstand:   Rth = 2,5 K / W für freistehendes Gehäuse
Schutzart
Gehäuse:   IP 30    IEC 60 529
Weitere technische Daten siehe Standardgehäuse KU 4091
KU 4091.0047674 für senkrechte Leiterplatte
KU 4091.0047471 für waagrechte Leiterplatte
68 Lüftungsschlitze
max. 1,5 mm breit
68 Lüftungsschlitze
max. 1,5 mm breit
E. Dold & Söhne GmbH & Co. KG • D-78120 Furtwangen
dold-relays@dold.com • www.dold.com
• Bregstraße 18 • Telefon +49 7723 654-0 • Fax +49 7723 654356